
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №37 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

ПРИКАЗ 

 

02.02.2024                                                                                                                            № 9                                                                                                                                          

 

О разработке программы развития  

ГБДОУ детского сада №37 Василеостровского района 

на 2025–2029 годы 

 

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273­ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития ГБДОУ детского сада №37 

Василеостровского района на 2025–2029 годы (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

Председатель рабочей группы Заведующий Обухова Н.В. 

Члены рабочей группы: Старший воспитатель Помецкая И.Б. 

Старший воспитатель Мартьянова И.И. 

Старший воспитатель Коренева-Леонтьева Е.В. 

Заместитель заведующего по АХЧ Громова О.В. 

Педагог­психолог Максимов А.И. 

Учитель-логопед Колачѐва О.В. 

Экономист Морозова Д.Н. 

2. Рабочей группе разработать проект программы развития ГБДОУ детского сада №37 

Василеостровского района на 2025–2029 годы по графику согласно приложению к 

настоящему приказу. 

3. Рабочей группе при разработке программы развития ГБДОУ детского сада №37 

Василеостровского района на 2025–2029 годы учитывать: 

законодательство Российской Федерации, в том числе приоритетные направления 

развития страны и региона в области образования, экономики и социальной сферы; 

письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 № 07­3760 «О программе развития 

образовательной организации». 

4. Старшему воспитателю Помецкой И.Б. ознакомить с настоящим приказом 

поименованных в нем работников под подпись в срок до 10.12.2023. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Заведующий                                                                                                         Н.В. Обухова 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Старший воспитатель Помецкая И.Б. 

 

 

Старший воспитатель Мартьянова И.И. 

 

 

Старший воспитатель 
Коренева-Леонтьева Е.В. 

 
 

Заместитель заведующего по АХЧ  
Громова О.В. 

 
 

Педагог­психолог Максимов А.И.  

Учитель-логопед 
Колачѐва О.В. 

 
 

Экономист 
Морозова Д.Н. 

 
 

 

В дело № 12­11 за 2024 год  

Старший воспитатель                                                                                                  02.02.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 

к приказу от 02.02.2024 № 9 

 

ГРАФИК РАЗРАБОТКИ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ 

ГБДОУ ДЕТСКОГО САДА №37 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА  

НА 2025–2029 ГОДЫ 

 

№  Мероприятие Ответственный Срок 

1 Установочное совещание у заведующего. 

Обсуждение разделов Программы развития 

ГБДОУ детского сада №37 

Василеостровского района на 2025–2029 

годы (далее – Программа) 

Обухова Н.В. 24.01.2024 

2 Разработка паспорта Программы и 

информационной справки об организации 

Помецкая И.Б., 

Коренева-Леонтьева 

Е.В., 

Громова О.В., 

Морозова Д.Н. 

31.01.2024 

3 Разработка разделов Программы: 

1) Основания для разработки Программы 

развития. 

2) Основные направления развития 

организации 

3) Ожидаемые результаты 

Коренева-Леонтьева 

Е.В., Обухова Н.В., 

Помецкая И.Б. 

21.01.2024 

4 Разработка разделов Программы: 

1) Мероприятия по реализации Программы. 

2) Механизмы реализации Программы. 

3) Критерии и показатели оценки 

реализации Программы 

Громова О.В., 

Колачѐва О.В., 

Коренева-Леонтьева 

Е.В., 

Максимов А.И., 

Мартьянова И.И., 

Морозова Д.Н., 

Помецкая И.Б., 

5 Обсуждение проекта Программы Помецкая И.Б. 28.08.2024 

6 Направление проекта учредителю на 

согласование 

Обухова Н.В. 31.08.2024 

7 Утверждение Программы Обухова Н.В. После 

согласования 

учредителем 

 

 
 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Обухова Наталья 
Валерьевна, Заведующий 

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"      

 

 
02.02.24 10:59 (MSK) Сертификат 699A007635BCC1F9325B8424C0475348 


